[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  №

      г. Курильск

Об утверждении Изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Приём граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

В соответствии со статьей 67 части 3.1 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Приём граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» в новой редакции», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30 августа 2016 г. № 863 (в редакции от 17.01.2018 №14, от 21.12.2018 № 1251), (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области.

Глава муниципального образования                                            В.А. Рокотов
Утверждены
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Приём граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» в новой редакции», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30 августа 2016 г. № 863 (в редакции от 17.01.2018 №14, от 21.12.32018 №1251)

1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.4.5 в следующей редакции: ««Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в государственные и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры»

Глава муниципального образования                                               В.А. Рокотов
Администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

                                                     СПРАВКА

                                        к проекту постановления

по вопросу: об утверждении Изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Приём граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

Проект подготовил: консультант отдела образования                                              А.В. Санина
Согласовано:

Заместитель главы администрации                                                                    О.В. Матысик

Начальник отдела образования                                ____    _____________      С.И. Снегина

Начальник общего отдела____________                       _________________   Н.С. Дубовик
Начальник юридического отдела______________________     ______           В.Н. Дубовик

Постановление разослать:

Администрация МО «Курильский городской округ» - 1

Отдел образования – 2

Общий отдел-1

Распоряжение передано на доработку                                                            Возвращено с доработки

Передано на подпись                                                                                                Получено с подписи

Получено в машинописное бюро________________________________________________________
            Проект   распоряжения

            поступил в общий отдел

«_____»__________________20___г.